pacis inveniant. Amen.
Datimi Meldis per nianuni Guidonis. sanctse Ro-

nianse Ecclesisecardinaliset cancellarii.xvKal. Jutii,
indiciionc x, Incarnationis Dominicse anno 1147,

pqnlifiealus auiem domni Ettgenii III.pnpseaiiiioui.

'
CXCViT ' '

;

Privileaium pro monaslerio S. Qutntmi Montemi.

(Atino 1147, Jun. 19.) "'"..

[GUIBERIIOpp., p. 619.,]
'
ECCENIUSepiscopus, servus servoriim Dei, HUGONI

abbati monasterii Sancti Quintini de Monte, qiiod
in pago Yermandensi sitnm est, cj'nsque fratrihns
lam prsesentibus quam futuris, regiilarem Vitaniprb-
fessis, in perpetuum.

Apostolicsemoderarainis clenientise cnnvenit reli-

giosos diligiere, el eorum loca pia protectione mu-

nire; dignum namque et honesiaii conveniens esse

cognoscinir, Ul qui ad Ecclesiarum regimen assum-

pti sunnis, eas et a pravorurii hominum nequiiia
lueainur, et apostolicse sedis patrocinio foveamiis.

Eapropler, dilectt in Doinino filii, prsedecessofis
nostri felicis memorise Paschalis jiapsevesiigiis iri-

hserentes, vestris justis poslulationibus clemenler

aiiiiuimijs, et prsefalum nionaslerium in ,quo divino

mancipali estis obsequio, subR. Petri et nostrapro-
tectione suscipimns, et prsesentis scripti piivilegio
communiiiius; staluenles nt qiiascunque possessio-
nes, qusecunque boiia in prsesenliarum jusle et ca-

nonicepossidciis, autiii fulurum concessionc pqnii-

A ficum, liberalilale regnm, largilione prrncipuin, ob-

laiione fidelium, seu atiis justis iriodis, pfiestaiiie
Domino, poierilis adipisci, firma vobis vestrisque
successoribus et illibata permaneant.
- In qtiibus hsee propriis duximus exprimerida vo-

cabulis : altare de Gresvitler, el de Bresviller cum

appendiciis suis; capellam de Hamelet" ctim appen-
diciis suis; molendinum de Bellis Aisis cutn appen-
diciis suis, el molituram ejusdem a cruce Forensi

tisque foras Britannum; totam Alaniam cum appen-
diciis suis; ab omni exactione sseculariuin liheram;

exceptis molcndinis, et redecimatione dominicorum

agrorum, et feodis, qiise lamen feodi sub justiiia et
districto prsedictseEcclesise erunt redacta; Helriin-
court cum appendiciis suis et trarisitiim Halse flumi-

" nis. Septilturam qubqtie ipsiitstoci liberam 'esse

coricedimus, ut eoririn qiii se illic sepeliri delibefa-

vcrint, devotioni et exlfetnse voluiitalij riisi forle
excoriimunicali sint, vel irilerdicti, nultiis obsistat,

, salva tamen juslilia mntricis Ecclesife. ' ' ' '

: Obemiie vefo te uuncejusdeni loci ahhate, v'el
luoriiin quolibet successorttm, ijulliis qualibet sub-

replionis astutia, vel violenlia prsepdriiiitif," nisi

qiiem fratres coriimtiiii consensu, aut' pars consiiii
^anibris secinidum Del liriiofem et' beatt Behedicti

Regulam providerinl eligeridum.
" -

Decernimus ergo ut nulJi homiiiiim liceat-prsefa-
lum monasterium temere perturbare, aiitejus pO^-
scssiones auferre, vel ablalas retinere, minuere, seu

quibuslibet vexalionibus faiigare.sedbirinia integra
cojiservenltir eocum, proi quoriim gubefriatione et
sustenlatione concessa suni, usibus omnimodis pro-
futura; salva sodis apostolicse aucloritate et riioe-
cesani episcopi justilia. ' ^ :

Si qua igitur in fulurum ecclesiastica sseciita-
risve persona, hanc nostrse conslilutionis paginam
sciens, contra eam lemere venire lentaverit, secundo
lertiove commonila, si nori realum suum congrua
satisfaclione correxerit, potestalis honorisque sui

dignitate careat, reamque se divino judicio exislere
de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacraiissinio

corpore ac snnguine Dei el Domini Redemptoris no-
siri Jesu Chrisii alicna fiat, aique in exireino ex-
amine districtse ultione suhjaceat, .

j) Ctinclis autem eidem loco j'ura sua servavitibus
sit pax Domiui nostri Jesu Cbristi, quatenus et liic

fruciuni bonseactionis percipiant et apud districtiun

judicem prsemia selernse pacis inveniaut. Anien. <

Ego Etigeiiius CatholicseEcclesise episcopus.,
. Ego Tbeqdewinus. Sv Rulinse episcopus, ;

.. Ego Albericus Ostiensis episcopus. .

Egolmarus Tusculanus .epj-scopus. , r

Ego Guido presbyter cafdinalis tit,, S.Grisogoni,

Ego llymbolduspresbyt. cardinal.Jiit. SS. Jonnnis

ei.Pauli. <. ;,.<:.
, Ego Gillibertus indigiius sacerdos lit. S. Marci ,.

Ego Hugo presbyter tit. in Lucina. .< ;

Ego Odo diaconus cardinalis §. Georgii.:

Ego Cregorius diac:onu,scai-diiialis.S-.AiiRQli.;
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Ego Guido dinc. card S. Marisejn Porticu. A (

; Ego Hyacinlhus diac. card. S. Marise in Cosme- t

din. , -..,-•. . t

Datum Meldis per tnanum Guidonis sanclse Ro-
'
j

nianse Ecclesise riiac. cardinal. et cancell. xiii Kal. 'i

Julii, indict. x, Incarnationis Dominicseanno 1147, I

pontilicatus vero D. Eugenii III papa?anno m. (

CXCVIH. <

Butla ad Ivonem abbatemet monacnos Rbthonentet
pro cbhfitmdtibne eorum privilegiorum.

'

(Aniio4447, Jun. 2*.) ?

[MARTE.N.Thesaur, Anecdot., I, 403, ex ms, S. Mi- ,
chaelis in periciilo maris.]

EBGSNIIISepiscopus, servus servorttm T>ei, riile-
ctis filiis IVONIabbati Kotlionftiisis monaslerii ejus- B

que frniribus tarii prsesentibus quani futuris, regu-
larem vilnm professis, in perpetuum.

Desidei-iiimquod ad religionis propositura et aui-

riiarum salulem perlinere monstralur, auclore Deo,
csl sine dilalione complendum. Eapropler, dilecti
in Dominq filii, veslris justis postulatiottibiis cle-
inenler annuimus, et prsefalum Rolhoneiise mona-
slerium quod sancise RomanseEcclesisejuris existit,

prsedecessoris nostri felicis memoiiaiGregoriiVllpa-

psevesligiis inhserenies, subbeati Petri et noslrapro-
lectione suscipimus et pra:sentis scripti privilegio
communimus, statuenles ut quascunque possessio-
nes, quscctinque bona idem nionas:erium in prsesen-
liarum juste et canonice possidet, aul in ftituritm „
concessione ponlificum, Iargiiione, regum vel prin-
cipum, oblalione lirieriuin,seu aliis justis modis, Deo

propitiq poterit adipisci, firma vobis vestrisque
successoribiis et illibatn permaneanl. Obeunte vero

le, piinc ejusdem loci abbate, vel luorum quolibet
successorum, nullus ibi qttalibel siibieptioiiis aslu-
tia seu violentia prseponatur, nisi quem fratres
communi coiiseiisii vel fratrum pars consilii sanio-
ris secundum Dei timorcm el beali Benedicti Regu-
lam de eadera. congregatione providerint eligCn-
ilum. Quod si talis qui btiic regimini congrtial, inler
vos invemri non poteril, cum consilio Romani pon-
tiflcis aliunde sibi patrem ei magislrurii expelani.
Pof ro in ecclesiis quas tenetis, slaluiittus ut presby-
leros eligatis, et episcopis prseseiiletis. Quod si I
itlonei fuerint, episcopi curam animarum commit-

taut, ul hujusmodi sacerdotes de plehis quideni cura

eis respomleani, vobis autem pro rebus lemporali-
bus debilam subjectionem exhibeant. Chrisma,

olenm snnctum, in consecrationesnltnrium, sive ba-

silicarum, ct ordinaliones moiincborum seu cleri-

coriim qui ad sacros fuerinl ordines promovendi, a

dioecesanis accipietis episcopis', siquidem gratiam

•atque coinmunionem apostoliCse sedis habueriiit, et

si ea gralis et sine pravilale voluerint exhibere :

nlioquin licent vobis a quibus malueritis calholicis

episcopis eadem sacramenta suscipefu. Sepulturam

quoque i|isins loci liberarii esse concedrmus, «t eo-

rmn qui se iltjc scpclifi delibcraverint, devotioni ct

A extrcnisBvoluntati, Uisi fortc excommuiiicati vel in-
terriicti sinl, nullits obsistal. (Salvo iamen jure ma-
triiit Eccleiim.) Hoc qnoque prsesente capitulo sub-

jungimus, lit ipsum mQiiasteriiim et abbates ejtis,
vel monacbi, ab omtii snscularisservilii sint infesia

lione securi, omiiique gravamine nmndame oppres
sionis remoli, in sanclae religionis observalione se-
duli alque quieli; riiilli alii, nisi Romanseel aposto-
licse sedi, cujus juris est, aliqua teneanlur occasione

subjecii. Ad indicium aulem quod cceriobiiimeorum

juris sit beati Petri ei sanclse Romanse Ecctesise,

singulis annis tres aurcos noslro Laieranensi pala-
tio persolvelis.

Decernimus orgo ut nnlli omnino hominum liceal

prsefalummonaslerium leiiiere perturbare, aut ejus

possessiones auferre, vel ablatas retiliere, minuere,
se;i aliquibus vexationibus fatigare, sed omitia in-

tegra eoiiserveiilnreoriun, pro quortim guhernaliono
concessa stinl, usibus omnimodis profutura, salva

sedis apostolicse atictorilate. Si qiia igiiur in fulu-

rum ecclesiastica ssecularisve persona, banc nostrse

constituiionis paginatn sciens, contra eam lemere

venire ientaverit, secundo lerliove coniinonita, si

rion satisfactione congrua einendaverit, potestaiis

lionorisque sui digiiilale cnreat, renmque se divino

judicio existere de perpetrala iniquilale cognoscal,
1

et a sacralissimo corpore ac sanguine Dei et Domini

Redeniptoris noslri Jesn Chrisli alieria fiat, atque in

cxtremo examine districtsc ultioni subjaceat. Cunctis
'
(* nutem eidem loco jtista scrvnntibus sit pax Doinini

'
nostri Jesti Cbristi, quatenus et hic ffuclum boiise

' aciionis percipiaiit, et apud districluin judicem prsc-'
niia selernsepacis inveuiant. Amen, amen, amen.

1
Ego Eugenius Catiiolicse Ecciesise episcopus sub-

1
scripsi.

Ego Tlieodewinus S. Rufinaeepiscopus subscripsi.
1

Ego Albericus Osliensis episcopus subscripsi.

Ego Imarus Tusculanus episcopus subscripsi.

Ego Guido presbyter cardinalis lituli S. Chryso-

goni subscripsi.
r

Ego Gislebertus, indignus sacerdos lil. S. Martini

subscripsi.
'•

Ego Gregorius diaconus cardinalis S. Angeli sub-
"

scripsi.
''^

,Ego Jaciiilhus diaconus cardinalis S. Marisein
*" Cosmedin subscripsi.

f: Datiim Meldis per manuin Giiidonis S. Roman;*.
'" Ecclesisediaconi cardinalis el cancellarii, vm Kalen-
* das Jul'ii, indiclione x, Incarnationis Domjiiicseaimo

!" 1247, pontificatus vero doinni Eugenii 111papa*anno
'1- • ; •'•.••'•

tertio.
a

CXCIX.
m

et Ad Stephanum regem Angtorum—Vt RobertumLon-

.: dinensemepiicopum ingratiam tuam reeipiat.

;is
(Ann6li47, Jiin. 26.)

™
[MANSI,CO*I*H.,XXI, 648.]

et EDGENIUScplscopus, sefvus Servorum Dei, dilecto
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in Chtisto fitio STEPHANOillusln regi Anglorum, sa- .
liiteni ct apostolicam benedictionem.

Ad hoc superna providentia in Ecclesia pontifices
ordiuavit, ut Christianus popubts aheis pasciin viise

reciperet, et lam principes sseculares, qiiam irife-

rioris conditionis homines, ipsis ponlificihns, tari-

qiiani Christi vicariis, reVerentiam exhibereril. Ve-

nerabilis siquidem ffater nosler Roberios London.

episcbpus, tanqtinin vir snpiens et honestus, etre-

ligionis amntor, a nobiliiuie luabenigne traciahdus

est, cl pro collatn a Deo prudenlia propensius lio-

noranilus. Quia ergo, sicutin verilate comperimus,
cum animseSUSBsalttte, ac sui ordinis pericuto, fidc-

Jitate quse ab eo requiritur, aslringi non potest: vo-

lumus, et ex paterrio tibi affectu consulimus, quate-
nus prsedictum fratrcm noslrum snper hoc iuillate-
nus inquieles, imo pro beati Pelri et 'nostra reve-

rentia, eum in amorem et graliam liiain recipias,
Cum autem illud juramentum prseslare non possit,
suflicial discretioni luse, ut siihplici et veraci verbo

promiilat, quod Isesionem libi vel terrie tuse non in.

feraL Yale.

Datum Meldis, vu Ka!. Julii.

GC.

Ad MalhildemAnglorum reginam, Ul virum tuum ad
dilectionem prmfali epitcopi hortetur.

(Anno 1147, Jun. 26.)

[MANSI, Concil., XXI, 649.] ,

ECCENIUS,etc.
Salomone alleslante, didicimus quod mttlier sa-

piens sedificat ilomum; insipiens auiem, cousiru-
clam destruet manibus. Gaudemus pro te, et rievo-

tiqnis sludium in Domino collaudamus : quoni.ini
sicut religiosornm relalione accepimus, titnorem

Dei| rse oculis habens, operibus pielatis iniendis, et

personas ecclesiasticas et diligis et lion.oras. Ul ergo
de boftq in melius,inspiranteDomino,proficere va-
leas, nobilitalem luam in Domino rogamus, et ro-

gando monemus et exhortainur iri Doinino, quale-
nus bonis initiis exitus meliores injungas, et vene-
rabilem fratrem nostrum Roberlum London. epi-
scopum, pro illius reverenlia, qui cum olim dives ,
esset, pro nobis pauper fieri voluit, attenlius diligas
et honores. Apud virum tuum, et dilectum filiura
nostrura Stephanum, insignem regem Anglorum
eflicere studeas, ut monitis, hortatu, el consilio

luo, ipsum in benignitatem et dilectionem suam su-

scipiat, et pro beati Petri et nostra reverentia pro-
pensius habeat cominendaium. El quia, sicul veri-
tate lesle atlendimus, eum sioe salulis et sui ordinis

periculo, prsefalo filio nostro astrjngi non pcsse;
Totumus et paterno sibi et tibi affeclu consulimus,
ntvobis sufliciat, veraci et simplici verbo promis-
sionein ab eo suscipere, quod lscsionem vel detri-
mentum ei, vel lerrse suse non inferal.

Datum Meldis, vi Kal. Julii.

A .:'.'; .CCI., ,
Ad Theobaldum Lantnnriensem arcliiepiscopum.— De

conlrovertia inter Canluarientem archiepitcqpum
el Bernardnm epitcopnm S. Davidit de jure me-
tropolitico. Utrumque jubet ('B. Lucw fettivitaie
proximi sequentis attni > ad tese venire.

(Anno 1147, Juii. 29.)

[MANSI,Concil. XXI, 628.]
EUGENIUSepiscopus, scrvtis servoriuii Dei, vene-*

rabili ftairi THEOBALDO,Canluariensi arcbiepiscopo,
salulem et apostolicam benedictjonem.

Venerabilis fraler noster Bernardus, episcoptis
Sancii David, ad nostram praesentiam veniens, Ec-
clesiam Sancti David olim mptropolim fuisse asse-

riiitvoce viva, et eamriem riignitalem sibi a nobis
D resiitui postulavil. Cum autein . circa petitionein

islam invigil.tns diu in curia nostra conimoralus

essel, lu, fraler archiepiscope, tandem, ep praesenle,
ex adverso constirgens, in prsesenlia noslra adver-
stts eura querelam dejiosuisli, quod debitam, tan-

quam primo met-ropolitano, oberiieniiam sttl.trnxis-

sel, libique inobediens el rebellis existeret, cuin a

prsedecessore tuo, tanquam a metropolilano primo
consecratiis essel, et viva voce et scripto Cnnlua-
riensi Eccleslse professiouem fecisset el in miiliis

postea, tanquam alii suffraganei libi obedisset, et
astitisset. Ille vero coiisecraiionem ncgare non po-
tuit : sed professioneni se fecisse, et obedienliam
exhibuisse omnino negavit; quod tu audiens, duos

r teStes in medium prqdtixisti, teslimonium perbiben-
tes quod ipse, illis videnlibus et audlentibus, post
consecraiionem snam, et viva voce el scripio, Cnn-
tuariensi Ecclesise professionein fecisset. Nos igiiur,
andilis utriusque partis raiionibus, et diligentius
inquisitis, el testibus luis sludiose examinatis, coni-
niunicnlo fratrum uostrortim consilio, jiiramentn
eoriini recepimus, et ut ipseepiscopuslibi, lanqiiaiu
primo ntetropolitano, ohedienliam et reyerentiain
exhibeat, jiistilia dictante, prsecepimus. Unde, quo-
iiiam sinsulis Ecclesiis el ecclesiasticis persouis
suam digniiatem etjusliiiam volumus conservare,
beati Liicsefestivitate proximi sequentis anni, tibi
et ipsi riiein prselixiums, ullunc, prsesenlibus par-
libus, de dignitale Ecclesi;e Sancii David, et Jiber-

D tate Sua' rei verilalem cognoscamus, et quodJuslul<•
fiieril, auctore Doraino, exinde slntuamus.

Datuin Meldis, terlio Kalendas Julii.

CGII. ,

Fragmenlum privilegii pro monaiterio S. Marlini
de Campis.

(Anno 1147, Jul.2.)

[Biblioth. Ctuniae., 603.]

Eapropter, dilecte in Domino fili Odoprior, luis

juslis pelitionibiis annuentes, Beati Martini mona-

sieriuin, cui, auctore Qomino, ex venerabilis frntris
nostri Petri Cluniacensis abbalis insliliilione prse-
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skles, qtiemadmodum caetera Cluniacensis ca-iiobiij

membra, sub beati Petri et nostra• proieclione

suscipirhits/et pncscntis scriptr privilegio commu-

uinnis, etc. ,'
'

Daltim Parisius per manuni Hugonis presbyleri
<ardinalis tenentis vicem domni Guidonis S. R, E.
cardinalis el cancellarii, vi Non. Jtilii, indict. x,
lncarn. Doininieae anno 1147-,"pbhiificaliis vero
doiniii Eugenii papaelll anno m.
•'-"-' '-

cciw.
- - :

\<l..pre»l/yi.erju.eecieiiurumBaimemis monasierii. —
HslaXUi:interdk'inm qno eccie$ias\adtialttidme
tnoniisteriunipertinenlesjusleinidlaveral. .

'>' " (AnnoIU?; JulH4^^
"

[D. BODCHDET,Recueil,X\, U5.]
EBteENi&sepiscopus, servtis servoruin Deii dile- ;?

"ctisflliis presbyttJris el aliis clerieis eeclesiarirm ad

BaTtriehseihoiiaslerhmi pertineiilium, in B. Petri et

itostra obcdiemia persisientibus, salutem et aposto-
licam benedlciioiiem.

Siciit in cnipa manentibns pcetrapro dclicli qira»
litaifl jtisle iniponitiir, ita rcsipiscentibus pieiaiis

jamia intseficorditer apcrilur. Iiiterdiclum ilaque,

qtiodin eecteaiis in quibus Domittodeservitis, pro
«o quod dilectus filiiis nosler magister Osbertus in

toiiiemptuhi Dei et Ecclesiae graviter offensusegt^
de rigore jiislilia! posittiin 1'nerat, de consiieta sedis

:>poslolie«eclemeulia relaxaifms. :Nunc vero, qriia

praefaWm nionasleriunt cuni omnibus.ad se perti-
ncntibus dilecto fllio.nostro Pelro abbati, et per -

cum tnonastcrio CUiniaccnsi, COIKessimus,per prae-
seiilia vobis scripta mainlaniusalque :praecipimus

-quaienus ei el nobis in ipso reverenter et buniiliier

poreaijs. ' .- N.L. .,- <.:<-.'>"'.-":/.

•batiini Altissiodorij xtxKal. Aitg. :: i

<-'• • '.-: :•;'C'-(XN:.:- '•:'.•[ .•:--. ?-.

Heitirico Alffravitnti episcopoliiandat, ut ilonraduiti
' Romdnorum regem , ixhbrtetKr ud intendendum
- MiioiuConstaniinopoliianwEccieiue cum Rpnuiw.

-,:-.- .,, (ArinolU7,Jiil..i5.)

jUoczEtt, Cod- dipl. tlomv,, 1, 257.]
EUGEMUSepiscopus, servus servortim Dei, vene-

caltili fralri HEHBICOMoraviensi episcopo, salutem

et aposlolicam benediclioncm.
Sicut ma iiovit Iraternitas, pvo charissimis filiis ]

nosiiis Courado Roinanorutn,- Ludovico Francorum

illustrissimis regibus, cxercilibus quoque, quicnm
ois smit , paterno affeclu sollieiti, venerabiles fra-

tres , Theodewinum SaiVclseRuflnae episcbpum et

Gtiidoiiein presbyterum cardiiialeiri Sancti Cliryso-

goni.prudenles siquidem ei boneslosviros, delalere

nostro dirigimus, qui eos in conoordia el dileclione

eusiodiant, et lam in sj)irilualibus quam in tempo-

ralibus, Doinino auctore, saltiti eoruin provideanl.

Quocirca fiaierniiatem luam rogamus; et rogando

ihandaiiius, qiiaienus eds tanquam de sifiu matris

iufle Romaiia! Ecclesiic niissos -prp Iwatt Pe.tri, et

ejhsdeih ecclesiae revereiitta. diligas ei lionores, eis-

qiiB'ih liis qnacad liohorenr Dei el "EbcMslossuai

-A spectare cognoveris, consilium ei atmlium praebeas.
Et quoniam de lua plnrimum diltclione con/idimus,
et regis consilium in lua maiimum prudentia et

^lispositione consistere novimus , sollicitudini ttiae
inandamus , quaieuus regem adbortari, moneie
modis omnibus studeas, ut ad lionorem et exalta-

lionem malris suaj, sanctse Romana? Ecclcsiae

intendat, et Consiaiuinopolilanensem Ecclesiam ci

tinire, sicul olim fuissccognoscilur, juxla potenliam
a.Deo sibi concessam iideliter elaborei. Quod si tuo

annuenle studio ad affecluro, Domino auxiliante,

perveneril, personse tuse dilectionem et gratiam
apostolicae sedis augebit, et Ecclesiae luae honoris
iiicreiiienlum praeslabit. .

Balum Altissiodori Idtbus Julii.
;B

;;;:'. v; .'ccv.; ,,' ;
. Prwlegium pro eccletia S. Snlvatorh Cwsarau-

tjuslnna.
'

(Aiiiio iU7, Jnl. 16)
[AttftUEGO,Catedra episcopal de Zaragoza, 669.]

- EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri BERNARDO,Ciesaraiigiistano episcopo,
cjtisque successoribus canonice subsiiiuer.dis , in

perpeluutn.
In eminenti sedis apostolicae specula, disponenle

Domino, constiluti, exinjuncio nobis officio fralres

nostros episcopos* deiiemus diligere , et ecctesiis
sibi a Deo commissis suatn justitiam conservare.

. Eapropler, vehcrabtlis'frater in Christo, Bernnrde
- episcope , luis jtislis postulationibus clemcnter

anniiimus, el Sancti Salvatoris Caesaraugustanam
ecclesiam , cui Deo auctore prxesse dignosceris,
"stibB. Petri et nostra proteclione suscipimus, et

, praeseiitisscripii privilegio communimus; statuente.s,
ut quascuiique possessiones , qiiaecimque boria ,
fraier episcbpe, in praisijijiiarum juste et canontce

possides , anl in futurum concessione poniificiiin,

largitione regiuii, velprincipiim, oblatione ftdeliiim,
seu aliis justis modis, Deo propilio, poteris adipisci,
firma tibi, luisque successoribus, et per voseidem
'Ecciesiaj ,-et illibaia permaneant; in quibus baec

propriis duximus eiprimenda vocabulis :Terobam
cum caslris el villis suis, Arandam, Siarcum, Arari-

dagama cum villis el castellis qux in eorum rivo

0 coulLnenlur, Riclam , Capannas, Epilam, Kolam,
Oreiam, Tiirbenaro, Alagonem cuih omnibus villis
et castellis quse in rivo Exaloiiis conlinenlur, Con-

crohv, Agancioneiit, Burolam, Alberil, Magalonem,
Frascaiium, HaMeii,Curtes, Novellas, ctim vilHs, et

caslellis, qua>versiis Caesaraiigustam in rivo Burgiae
cotltinenlur; Gallur cuin villis et caslellis quaesunt

usque «d castruih qiwd dicitur Alagona, Gorreyam
Saficcm, Alcoleiam, Deuslibol,' Alfaxarin, Pinam,
Villellam, Mlcbinentiani, *um villis, et castellis quaj
versus Gaesaraugustatti contiiieniur, Beldiil, Orsa,

Sastago. Sancinms etiam ul cx parte Sarracehorum

uuiversi fines ipsius episcopatus, sicul aniiguitus,

legitime fuisse noscuntur, libi tuisque successoribus

quieti deinceps el integri coiiserveniur. Lilterjales
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quoque et immunilales ab illustri rcge Aldephonso A
eidem ecclesiae pia devolione concessas, et scriplo
suo lirmatas, per praesentis scripli paginam conlir-

mamus, et e.-imdemecclesiam ab omni jugo saeculari
el dominatione liberara esse censemus.T .

Decernimusergo ut nulli omnino hominum liceat

praefatam":ecclesiam temere perturbare, aut ejiis
possessiones auferre, vel ablaias retinere, minuere,
aul aliquibus vexationibus fatig.ire, sed omniain-

tegra conserventur, vestris, et aiiorum prcquortinj

gtibernatione et sustentatione concessa sunt usibus

omnimodis profutura, salva sedis aposiolicaeanclo-

ritate. Si tjua igitur in fntuium ecclesiastica saecu-

larisve persona, hanc nostra? constituliouis pagiriatn
sciens, contraeam temere veniretenlaverit.secundo

'

tertiove commonita , si nori satisfaciione congrua "

emendaverit, poleslaiis honorisqiie sni dighitale
careat, reamque se divino judtcio existere de per-
petraia iriiquitale cognosc.it, et a sacraiissiiho

corpbfe*ac sanguine Dei et Domiui Redemploris
nostri Jesu Chrisli aliena fiat , atqoc in exlremb
examine dislriclae ultioni subjaceat.

Cunctis autem eidem loco jnsta servantibiis, sit

pax Domitii nosiri Jesu Cliristi , qtiatenns ei hic
fruclumbona: actionis percipiant, etapud" dfslrictum

judicem praemia seteriiae paicis invenianl. Amen,
amen, auien. ,

Ego Eugenius Catliolica-Ecclesia? episc.
Ego Aibericus Ostiensis episc, etc.
Datum Anlissiodori per uianiiin Guidonis Sanclae .

Remanae Ecclesiaediaconi Cardinalis et cancellarii,,C
xvn Kal. Augusti, indiclione x, lncainatioiiis Donii-
nicaeanno 1147, poniificatus vero dontni Eugeiiii
tertii papaeanno tertio.

:--: "'-• '"":-:'': cevi. ;". "
;;'*''; ;;.

Privilegium pro monaslerio S. Maria; Lucellensi.
'

(Ahhb 1U7, Jul.17.)
-;- [ScHOEPFtiNiAlsal. diplom.,], 253.]

"EUGENIUSepiscopus , sbrvus servbrum vDeij-di-
lectis filiis CHRISTIANOabbaii Sanctae Marioe de
Lucela , ejttsque fratribus tam' pnesenlibtis quam
fuiuris Tegularem vilam professis, in perpeluam
memoriam.